proteção coletiva e individual para trabalho em altura, incluindo projeto, materiais,
equipamentos e execução, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Projeto Básico, com fulcro no inciso II do artigo 416 do Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab. Valor: R$14.651,01 (quatorze mil seiscentos e cinquenta
e um reais e um centavo). Dispensa de licitação declarada em 08/04/2025, por Ed u a r d o
Henrique Santos da Silva, Gerente de Operações.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 135458

Nº Processo:

[...]

Nacional (LDN), por meio de entroncamento E1, com disponibilização de ramais DDR na
Sede da Superintendência Regional da Conab no Mato Grosso do Sul - SUREG/MS. A
contratação correrá à conta da Natureza da Despesa 33903958, Fonte: 1050000052, Nota
de Empenho nº 2025NE000506. Valor global do Contrato é de R$ 28.209,00 (vinte e oito
mil duzentos e nove reais). Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 90.002/2025,, Art. 292
do RLC. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados da data da assinatura, 17/06/2025.
Assinam pela Contratante: Aguinaldo Moraes Dias - Superintendente Regional e Edmar
Almeida da Costa - Gerente de Finanças e Administração.

[...]

A contratação
correrá à conta da Natureza da Despesa 33.90.39.16, Programa de Trabalho Resumido
(PTRES): 229526, na Ação Orçamentária DESENVOLVIMENTO DO ABASTECIMENTO
AGROALIMENTAR, Fonte de Recursos: 1000, Nota de Empenho nº 2025NE000031. Valor
global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: com fundamento no art.
416, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab (RLC). Vigência: 60
(sessenta) dias contados da data da assinatura. Data da assinatura: 16/06/2025. Assinam
pela Contratante: Luiz Eduardo Marques Dumont - Superintendente Regional e Regina